
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 13/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 259/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ακύρωσης της με αριθμό 31/2020 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Απριλίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 
10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-
19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1278/27-3-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας 
μέλος, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 259: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Α.Μ.Θ. 
με το υπ’ αριθμ. οικ. 190/24-3-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1. Την από 526/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ που αφορά την έγκριση: Α. Των 
όρων και της περίληψης της διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού: Παροχή Γενικών Υπηρεσιών 
«Διαχειριστικό σχέδιο υδάτων λίμνης Βιστωνίδας και οριοθέτηση-καθορισμός αιγιαλού-παραλίας» 
(CPV: 90713000-8) με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 649.966,21 ευρώ με Φ.Π.Α. και Β. 
Συγκρότησης γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού 

2. Την αρ. πρωτ. 451/24-9-2019 (ΑΔΑΜ: 19PROC005603968) διακήρυξη. 
3. Την από 31/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ που αφορά την έγκριση του 

πρακτικού Ι της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού 
4. Την αρ. 299/2020 απόφαση 7ου κλιμακίου Α.Ε.Π.Π. 
5. Το από 23-03-2020 πρακτικό 1α της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού 

 
Σας διαβιβάζουμε προς έγκριση το Πρακτικό 1α (Ακύρωση του από 29-11-2019 πρακτικού 1  της αρ. 
451/24-9-2019 (ΑΔΑΜ: 19PROC005603968) διακήρυξης ) της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού 
«Διαχειριστικό Σχέδιο Υδάτων Λίμνης Βιστωνίδας και Οριοθέτηση-Καθορισμός Αιγιαλού-Παραλίας». 
Το νέο πρακτικό συντάχθηκε σε συνέχεια της αρ. 299/2020 απόφασης του 7ου κλιμακίου Α.Ε.Π.Π. με την 
οποία έγινε δεκτή η προδικαστική προσφυγή της ένωσης οικονομικών φορέων με την επωνυμία  «ΕΜΒΗΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Α.Ε. – δ.τ. ΕΜΒΗΣ Α.Ε.» - «ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. 
ΤΣΑΚΟΥΜΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. – δ.τ. CONCORTIS» - «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΡΛΕΡΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ» κατά 
της αρ. 31/2020 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ-Θ με την οποία εγκρίθηκε το από 29-11-2019 
πρακτικό 1 της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού του εν λόγω έργου.   
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
                                                                        ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την ακύρωση της αρ. 31/2020 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ-Θ για το  έργο «Διαχειριστικό 
Σχέδιο Υδάτων Λίμνης Βιστωνίδας και Οριοθέτηση-Καθορισμός Αιγιαλού-Παραλίας», προϋπολογισμού 
649.966,21 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%) σύμφωνα με το πρακτικό 1α της Επιτροπής Διενέργειας 
του Διαγωνισμού και του σκεπτικού της αρ. 299/2020 απόφασης του 7ου κλιμακίου Α.Ε.Π.Π. 
 

ΑΔΑ: ΩΑΨΦ7ΛΒ-Υ69



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την ακύρωση της αρ. 31/2020 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ-Θ για το έργο 
«Διαχειριστικό Σχέδιο Υδάτων Λίμνης Βιστωνίδας και Οριοθέτηση-Καθορισμός Αιγιαλού-Παραλίας», 
προϋπολογισμού 649.966,21€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%) σύμφωνα με το πρακτικό 1α της 
Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού και του σκεπτικού της αρ. 299/2020 απόφασης του 7ου κλιμακίου 
Α.Ε.Π.Π. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  259/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΑΨΦ7ΛΒ-Υ69


		2020-04-08T09:53:11+0300
	Athens




